

RCS : LILLE METROPOLE

Code greffe : 5910

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de LILLE METROPOLE atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2005 B 21509

Numéro SIREN : 485 367 510

Nom ou dénomination : BP COMPTA

Ce dépôt a été enregistré le 08/03/2022 sous le numéro de dépôt 6865

SAS BP COMPTA

87 rue de Roubaix

59200 TOURCOING

2022 S 06865

COMPTES ANNUELS du 01/01/2021 au 31/12/2021



[Handwritten signature]

BP COMPTA

87 RUE DE ROUBAIX

59200 TOURCOING

0320701763

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2021 12		Exercice N-1 31/12/2020 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros %
ACTIF IMMOBILISÉ	Capital souscrit non appelé (1)					
	Immobilisations incorporelles					
	Frais d'établissement					
	Frais de développement					
	Concessions, brevets et droits similaires	1 499,20	1 499,20			
	Fonds commercial (1)	55 000,00		55 000,00	55 000,00	
	Autres immobilisations incorporelles					
	Avances et acomptes					
	Immobilisations corporelles					
	Terrains					
	Constructions					
	Installations techniques, matériel et outillage					
	Autres immobilisations corporelles	106 164,95	41 289,50	64 875,45	41 109,53	23 765,92 34,41
	Immobilisations en cours					
	Avances et acomptes					
	Immobilisations financières (2)					
	Participations mises en équivalence					
	Autres participations					
	Créances rattachées à des participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts					
	Autres immobilisations financières	1 000,00		1 000,00	1 000,00	
	Total II	163 664,15	42 788,70	120 875,45	97 109,53	23 765,92 34,41
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours					
	Matières premières, approvisionnements					
	En-cours de production de biens					
	En-cours de production de services					
	Produits intermédiaires et finis					
	Marchandises					
	Avances et acomptes versés sur commandes					
	Créances (3)					
	Clients et comptes rattachés	81 219,49	8 483,24	72 736,25	77 832,36	5 096,11 6,95
	Autres créances	669,03		669,03	566,35	102,68 15,35
Comptes de Régularisation	Capital souscrit - appelé, non versé					
	Valeurs mobilières de placement					
	Disponibilités	201 102,89		201 102,89	182 925,75	18 177,14 9,04
	Charges constatées d'avance (3)	2 907,51		2 907,51	2 993,41	85,90 2,94
	Total III	285 898,92	8 483,24	277 415,68	264 317,87	13 097,81 4,76
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)					
	Primes de remboursement des obligations (V)					
	Ecart de conversion actif (VI)					
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		449 563,07	51 271,94	398 291,13	361 427,40	36 863,73 9,25

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2021	Exercice N-1 31/12/2020	Ecart N / N-1 Euros %	
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 5 000) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	5 000.00	5 000.00		
	Réserves				
	Réserve légale	500.00	500.00		
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves	212 323.43	230 216.98	17 893.55	7.97
	Report à nouveau				
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	43 551.59	42 106.45	41 495.14	97.41
	Subventions d'investissement Provisions réglementées				
	Total I	301 375.02	277 823.43	23 551.59	8.48
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées				
	Total II				
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges				
	Total III				
DETTES (I)	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	30 945.11	19 627.61	11 317.47	57.66
	Concours bancaires courants				
	Emprunts et dettes financières diverses	3 915.88	1 425.72	2 490.16	174.66
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes d'exploitation				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 915.17	4 062.77	1 852.40	45.59
	Dettes fiscales et sociales	55 610.95	56 800.84	1 189.89	2.10
Comptes de Régularisation	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes	529.00	1 687.00	1 158.00	65.14
	Produits constatés d'avance (1)				
	Total IV	96 916.11	83 603.97	13 312.14	15.92
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	398 291.13	361 427.40	36 863.73	10.20

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

81 076.11 80 078.97

ANNEXE

SOMMAIRE

Faits caractéristiques de l'exercice	X
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	X
Permanence ou changement de méthodes	X
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Etat des immobilisations	X
Etat des amortissements	X
Etat des provisions	X
Etat des échéances des créances et des dettes	X
Fonds commercial	X
Produits à recevoir	X
Charges à payer	X
Charges et produits constatés d'avance	X

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Conséquences de l'événement Covid-19 : IMPACT NON SIGNIFICATIF

L'événement Covid-19 n'a pas eu d'impact significatif sur le patrimoine, la situation financière et les résultats de l'entreprise. Etant toujours en cours à la date d'établissement des comptes annuels, l'entreprise est en incapacité d'en évaluer les conséquences précises sur les exercices à venir.

(Texte narratif libre)

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Etat des immobilisations

		Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
			Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL	56 499		
Installations générales agencements aménagements divers		2 234		
Matériel de transport		94 790		64 100
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		16 554		3 071
	TOTAL	113 579		67 171
Prêts, autres immobilisations financières		1 000		
	TOTAL	1 000		
	TOTAL GENERAL	171 078		67 171

		Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
		Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL			56 499	56 499
Installations générales agencements aménagements divers				2 234	2 234
Matériel de transport			74 100	84 990	84 990
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			687	18 938	18 938
	TOTAL		74 787	106 165	106 165
Prêts, autres immobilisations financières				1 000	1 000
	TOTAL			1 000	1 000
	TOTAL GENERAL		74 787	163 664	163 664

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL 1 499			1 499
Installations générales agencements aménagements divers	2 234			2 234
Matériel de transport	56 380	21 902	53 748	24 534
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	13 855	1 013	346	14 521
	TOTAL 72 469	22 915	54 094	41 290
	TOTAL GENERAL 73 968	22 915	54 094	41 290

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires Dotations	Reprises
Matériel de transport	21 902				
Matériel de bureau informatique mobilier	419	594			
TOTAL	22 321	594			
TOTAL GENERAL	22 321	594			

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Etat des provisions

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur comptes clients	14 719		6 236		8 483
TOTAL	14 719		6 236		8 483
TOTAL GENERAL	14 719		6 236		8 483
Dont dotations et reprises d'exploitation			6 236		

Etat des échéances des créances et des dettes

<u>Etat des créances</u>	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	1 000		
Clients douteux ou litigieux	11 404	11 404	
Autres créances clients	69 816	69 816	
Taxe sur la valeur ajoutée	645	645	
Débiteurs divers	24	24	
Charges constatées d'avance	2 908	2 908	
TOTAL	85 796	84 796	1 000

<u>Etat des dettes</u>	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	30 945	15 105	15 840	
Fournisseurs et comptes rattachés	5 915	5 915		
Personnel et comptes rattachés	6 801	6 801		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	10 689	10 689		
Impôts sur les bénéfices	16 122	16 122		
Taxe sur la valeur ajoutée	20 515	20 515		
Autres impôts taxes et assimilés	1 484	1 484		
Groupe et associés	3 916	3 916		
Autres dettes	5,9	529		
TOTAL	96 916	81 076	15 840	
Emprunts souscrits en cours d'exercice	35 000			
Emprunts remboursés en cours d'exercice	23 683			
Montant emprunts et dettes contractés aup.ass.pers.phys.	3 916			

Fonds commercial

(Code du Commerce Art. R 123-186; PCG Art. 831-2/10)

Nature	Achetés	Montant des éléments		Global	Montant de la dépréciation
		Réévalués	Reçus en apport		
CLIENTELE	55 000			55 000	
Total	55 000			55 000	

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances clients et comptes rattachés	794
Total	794

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fiscales et sociales	9 319
Total	9 319

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	2 908
Total	2 908

BP COMPTA
Société par Actions Simplifiée au capital de 5 000 euros
Siège social : 87, rue de Roubaix 59 200 TOURCOING
R.C.S. LILLE METROPOLE 485 367 510

Extrait du procès-verbal de l'Assemblée Générale Ordinaire
annuelle du 08 février 2022 : affectation du résultat

Le Président propose de répartir le résultat de la manière suivante :

Origines du résultat à affecter :

- Résultat de l'exercice	83.551,59
	=====

Affectation proposée :

- Distribution d'un dividende de 80 Euros par action	40.000,00
- Autres réserves	43.551,59
	83.551,59

Nous vous rappelons en outre que les dividendes mis en paiement au titre des trois derniers exercices ont été les suivants :

Exercice 2018 : - dividendes : 50.000

Exercice 2019 : - dividendes : 40.000

Exercice 2020 : - dividendes : 60.000

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

Copie certifiée conforme
Le Président

